
 

 

Izstrādātājs: 

SIA “Livland Group” 

Reģ. Nr. 40103754794 

Būvkomersanta reģ. Nr. 11617 

Baznīcas iela 31-8, Rīga, LV-1010  

 

 

Pasūtītājs: 

/SIA “Meža īpašumi”/ 

 

D et ā lp lānoj u ms  n eku s t am ā  īpašum ā  

“M azmež i”   

Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 013 0003 

 

 

Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D e t ā l p l ā n o j u m a  v a d ī t ā j s :  V e l d z e  L i e p a  

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

2 

 

 

SATURS 
 

1. PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES GAITU ................... 3 

2. LĒMUMI ............................................................................................................... 4 

2.1. Lēmums par izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu ................... 4 

2.2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei ........................................................... 11 

2. APKOPOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM UN TO ŅEMŠANU 

VĒRĀ .......................................................................................................................... 15 

3. INSTITŪCIJU SNIEGTĀ INFORMĀCIJA UN NOSACĪJUMI .................. 24 

4. PĀRSKATS PAR INSTŪCIJU SNIEGTIEM ATZINUMIEM ........................ 41 

4. INSTITŪCIJU SNIEGTIE ATZINUMI .......................................................... 42 

5. PUBLIKĀCIJAS ................................................................................................ 43 

6. ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISI .......................... 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

3 

 

1. PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES GAITU 

Olaines novada pašvaldības dome 2024.gada 29.maijā pieņēma lēmumu par 

Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Mazmeži (Jaunolainē), 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 013 0003. Kopējā Detālplānojuma 

izstrādes platība 4,4 ha. 

Par Detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts Olaines novada pašvaldības 

būvvaldes speciālistu teritoriālplānojuma un zemes ierīcības jautājumos. 

Detālplānojuma izstrādei tika apstiprināts darba uzdevums. 

Detālplānojuma izstrādei tika saņemti vairāku institūciju nosacījumi – Valsts vides 

dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Veselības inspekcija, Valsts meža 

dienests, VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Olaines novada 

pašvaldība, attīstības nodaļas ceļu inženieris, AS “Sadales tīkls”, SIA “Tet”, SIA 

“Elekoms”, AS “Olaines ūdens un siltums”. 

Detālplānojuma izstrāde nodrošināta atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes kārtību un sabiedrības līdzdalības 

pasākumu veikšanu. Šajā Ziņojumā par Detālplānojuma izstrādi (turpmāk – Ziņojums) 

apkopota informācija par iepriekš minētās procedūras nodrošināšanu. 

 

  

  



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

4 

 

2. LĒMUMI 

2.1. LĒMUMS PAR IZSTRĀDES UZSĀKŠANU UN DARBA UZDEVUMA 

APSTIPRINĀŠANU 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

11 

 

2.2. DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

12 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

14 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

15 

 

2. APKOPOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM UN TO ŅEMŠANU VĒRĀ 

Nosacījumi institūcijām un uzņēmumiem pieprasīti saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta apstiprināto darba uzdevumu detālplānojuma 

izstrādei. 

Nosacījumi detālplānojuma izstrādei saņemti no darba uzdevumā norādītajām institūcijām. Ar institūciju sniegto informāciju un nosacījumiem var 

iepazīties Ziņojuma pielikumu daļā. Izvirzītās prasības nosacījumos un komentārus par to ievērošanu skatīt tabulā „Saņemtie institūciju nosacījumi 

detālplānojuma izstrādei”. 

1. Tabula. Saņemtie institūciju nosacījumi detālplānojuma izstrādei 

N.p.k. Nosacījumu izsniedzējs 
Nosacījumu 

reģ. datums un numurs 

 
Nosacījumi 

 
Ņemts vērā / nav ņemts vērā 

1. VSIA “Zemkopības 

ministrijas nekustamie 

īpašumi” 

Datums: 11.07.2024. 

Nr. Z-1-9.3/969  

Pēc meliorācijas kadastra informācijas sistēmas datiem Detālplānojuma 
izstrādes teritorija atrodas meliorācijas objekta Lubaušu ferma, 1964. 
gads, arhīva šifrs 1536, teritorijā.  
Detālplānojuma izstrādes teritorijā atrodas meliorācijas sistēmas un 
būves: 
1. koplietošanas ūdensnoteka, meliorācijas kadastra kods 384243:K:4; 
2. susinātājgrāvji, meliorācijas kadastra kods 384243:170, 384243:26. 

Pieņemts zināšanai 

Projekta realizācijas rezultātā nav pieļaujama melioratīvā stāvokļa 
pasliktināšanās Detālplānojuma izstrādes teritorijai piegulošajās platībās 

Pieņemts zināšanai 

Detālplānojuma paskaidrojuma rakstā jāapraksta virszemes noteces 
uztveršanas, savākšanas un novadīšanas no Detālplānojuma izstrādes 
teritorijas tehniskais risinājums. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Detālplānojumā iekļaut nosacījumu, ka apbūvētās teritorijas jāplanē, 
veidojot 3 līdz 6‰ slīpumu virzienā uz ielu un ceļu teknēm un lietusūdeņu 
uztveršanas akām. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

16 

 

Paredzēt lokālas lietusūdeņu savākšanas un akumulācijas būves, ja nav 
iespējams pieslēgties pie esošajiem lietusūdeņu tīkliem. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Jāpiesaista meliorācijas sistēmu projektēšanas jomā sertificēts 
būvspeciālists, kas izvērtē esošo meliorācijas sistēmu tehnisko stāvokli un 
atbilstību plānotajai apbūvei, kā arī izstrādā plānotās meliorācijas sistēmas 
izvietojuma shēmu. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Detālplānojuma grafiskajā daļā jāattēlo meliorācijas sistēmu un būvju 
aizsargjoslas un plānoto meliorācijas sistēmu izvietojuma shēma, ievērojot, 
ka apdzīvotās vietās susinātājgrāvjus vai drenāžu pieņemts projektēt pa 
gruntsgabalu robežām. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Ja nepieciešams veikt meliorācijas sistēmu izbūvi, atjaunošanu vai pārbūvi, 
to veic pirms teritorijas apbūves, saņemot tehniskos noteikumus no 
Nodaļas. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 
Detalizēti risinājumi precizējami 
tehniskā projekta izstrādes laikā. 

2. Valsts meža dienests 
Datums: 06.06.2024.   
Nr. CVM.7-4/681 
 

Saskaņā ar Meža valsts reģistrā datiem nekustamam īpašumam īpašumam 
“Mazmeži”, Olaines pagastā, Olaines novadā (īpašuma kadastra Nr. 8080 
013 0136) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8080 013 0003 atrodas 
mežs. Meža inventarizācija īpašumā ir veikta 2018.gadā un atbilstoši Meža 
likuma prasībām tā ir spēkā esoša. Saskaņā ar inventarizāciju īpašumā 
mežs sastāda 3,86 hektāru lielu platību. 

Pieņemts zināšanai 

Veicot īpašuma sadalīšanu, katrai jaunizveidotajai zemes vienībai, kurā 
atrodas mežs, uz aktuālā robežplāna īpašniekiem veicama atkārtota meža 
inventarizācija, kā to nosaka 21.06.2016. MK noteikumu Nr.384 “Meža 
inventarizācijas un Meža valsts reģistra informācijas aprites noteikumi” 
34.1 punkts; 

Pieņemts zināšanai. Meža 
inventarizācija veicama pēc 
Detālplānojuma apstiprināšanas  

Plānojot būvniecību un/vai komunikāciju izbūvi meža teritorijā, paredzēt 
atmežošanu atbilstoši  Meža likuma 41.panta prasībām. Atmežošana 
veicama saskaņā ar 18.12.2012. MK noteikumu Nr.889 “Noteikumi par 

Pieņemts zināšanai, veicama 
tehniskā projekta izstrādes laikā. 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

17 

 

atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtību” prasībām. 

3. AS “Sadales tīkls” 
Datums: 12.06.2024. 
Nr. 30AT00-05/TN-

67797 

Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 
kV apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 
inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja 
iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti 
jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un 
plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā); 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas AS "Sadales 
tīkls" piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades 
līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises); 

Pieņemts zināšanai. 

Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā normālai funkcionēšanai 
atbilstoši noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un precizētu 
pieslēguma vietu nepieciešams aizpildīt pieteikuma veidlapu "Pieteikums 
elektrotīkla pieslēgumam/slodzes izmaiņām", norādot nepieciešamo 
jaudu, spriegumu un citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 
nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-ajiem apbūves 
risinājumu/-iem, sarkano līniju izvietojumu un paredzēto slodžu 
sadalījumu. Aizpildīto pieteikumu un pieteikuma veidlapā norādīto 
dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu st@sadalestikls.lv, vai arī AS 
"Sadales tīkls" pa pastu uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-1006, kā arī 
pieteikumu var aizpildīt AS "Sadales tīkls" klientu apkalpošanas portālā e-
st.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas tiks izstrādāti tehniskie noteikumi 
plānotajam objekta slodzes pieslēgumam un informācija par iespējamajām 
elektrotīkla pieslēguma ierīkošanas izmaksām; 

Pieņemts zināšanai. 

Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša 
būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 253 "Atsevišķu 
inženierbūvju būvnoteikumi"; 

Pieņemts zināšanai. 

Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst Ņemts vērā detālplānojuma 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

18 

 

LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums". Pie esošajiem un plānotajiem 
energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS "Sadales tīkls" 
personālam, autotransportam u. c. to tehnikai; 

risinājumu izstrādes gaitā 

Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko 
nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī 
prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 
"Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika" – 
3.,8. – 11. punkts; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to 
pārnešanu atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. 
normatīvajiem aktiem. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, jāiesniedz 
pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo energoapgādes 
komersantu objektu pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma 
īpašnieka prasības veic par viņa līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas likuma 
23. pantu; 

Pieņemts zināšanai. 

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas 
tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un 
pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi 
Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi"; 

Pieņemts zināšanai. 

Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS 
"Sadales tīkls" notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu "Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem"; 

Pieņemts zināšanai. 

Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko nosaka Enerģētikas likuma 
19., 191, 23. un 24. pants; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams Pieņemts zināšanai. 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

19 

 

objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta 
īpašnieku; 
Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 
Detālplānojumu izstrādei izmantot aktualizētu (ne vecāku par gadu) 
topogrāfisko plānu (LKS 92-TM koordinātu sistēmā) ar mēroga noteiktību 
1:500 līdz 1:2000; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā 
augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko 
risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv. 
Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc pieprasījuma iesnieguma 
saņemšanas; 

Pieņemts zināšanai. 

4. SIA “Tet” 
Datums: 08.07.2024. 
Nr. PN-312177 

Detālplānojumu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiskā materiāla, atbilstoši LR 
Aizsargjoslu likumam, MK noteikumiem, Latvijas būvnormatīva LBN 008-
14 "Inženiertīklu izvietojums" un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Veidojot apbūves noteikumu izstrādi, zemes vienību kompleksu apbūves 
realizēšanai, zemes vienību sadali un transporta infrastruktūras 
izveidošanu, detalizējot zemes vienību izmantošanu un apbūves 
‘parametrus izveidi, ievērot SIA Tet Optiskā elektronisko sakaru tīkla 
attīstības iespēju, projekta risinājumos paredzēt vietu/ 
inženierkomunikāciju koridoru perspektīvā iespējamam elektronisko  
sakaru kabeļu kanalizācijas trases izvietojumam, pa projektējamo ielu un 
pievedceļiem  detālplānojuma izstrādes teritorijā, uzradot apakšzemes 
komunikāciju trašu novietojumu ielu un pievedceļu griezumos, atbilstoši 
Latvijas Republikas Ministru kabineta Noteikumus Nr. 574 par Latvijas  
būvnormatīvu LBN 008-14 „ Inženiertīklu izvietojums” prasībām. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Paredzēt vietas sakaru kabeļu kanalizācijas pievadiem no projektējamās 
kabeļu kanalizācijas traseslīdz katrai plānotajai zemes vienībai/ apbūvei. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Projekta risinājumos paredzēt lai projektējamās kabeļu kanalizācijas akas/ Ņemts vērā detālplānojuma 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

20 

 

trases/ pievadi atrastos ārpus ielu un piebraucamo ceļu cietā seguma 
braucamās daļas, zaļajā zonā vai zem gājēju ietves, uzradot apakšzemes 
komunikāciju trašu izvietojumu ielu, pievedceļu griezumos. Projekta 
risinājumus precizēt/saskaņot Būvprojekta izstrādes gaitā. 

risinājumu izstrādes gaitā. 

Ja nepieciešams, paredzēt vietas sadales skapim (sadales punktiem) detālā 
plānojuma izstrādes teritorijā, ekspluatācijai ērti pieejamās vietās. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Veidojot īpašuma sadali, ielas /pievedceļu, inženiertehnisko komunikāciju 
tīklu izveidi ievērot , ka  SIA Tet esošās un projektējamās sakaru 
komunikāciju akas/ trases nedrīkst atrasties zem ielas ( ceļa ), pievedceļu 
cietā seguma braucamās daļas, bort akmens, grāvī/ievalkā, garenvirzienā. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Inženierkomunikāciju trases, būves un citas virszemes / pazemes 
inženiertīkla, transporta infrastruktūras, labiekārtošanas elementu 
konstrukcijas paredzēt ārpus elektronisko sakaru komunikāciju 
aizsardzības joslas, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 
Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „ Inženiertīklu 
izvietojums” prasības. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Projektēt un būvēt elektronisko sakaru ārējo tīklu ir atļauts tikai 
sertificētajām specialistiem elektronisko sakaru jomā, kas saņēmuši 
sertifikātu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Pirms detālplānojuma īstenošanas, ēkas, apbūves, ceļu/ ielu tīklu tehniska 
un inženiertīklu izbūves būvprojektu izstrādes uzsākšanas pieprasīt 
tehniskos noteikumus no SIA Tet. Pieteikt elektroniski, portālā: 
http://uzraugi.tet.lv vai Būvniecības informācijas sistēmā. 

Pieņemts zināšanai. 

5. Veselības inspekcija 
Datums: 19.03.2024. 
Nr. 2.4.5.-4/86 

detālplānojuma izstrādāšanu, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. 
oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” prasības; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

21 

 

Aizsargjoslu likuma ievērošanu; Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

objektu izvietojumu - atbilstoši spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un 

Olaines novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ar perspektīvo būvju 

pieslēgumiem centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem; 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

vietējā ūdens avota iekārtošanas gadījumā, aizsargjoslas ap ūdens ņemšanas 

vietu atbilstoši 2004. gada 20. janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 43 

“Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām noteikšanas metodika”; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

aizsargjoslas platumu ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma 28. un 55. punktu prasībām; 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

inženierkomunikācijas tīklu projektēšanu ievērojot Ministru kabineta 2014. 

gada 30. septembra noteikumus Nr. 574 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 008-14 “Inženiertīklu izvietojums””; 

Pieņemts zināšanai. 

teritorijas labiekārtošanu, paredzot autotransporta kustības organizēšanu, lai 

netiktu ietekmētas dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

6. AS “Olaines ūdens un 

siltums” 

Datums: 17.07.2024. 

Nr. 1-3/1/694 

 

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums “Mazmeži“, kadastra apzīmējumu 8080 

013 0003, atrodas teritorijā, kurā ir pieejami centralizēti ūdenssaimniecības 

pakalpojumi, jāparedz, ka visi, detālplānojuma  izstrādes laikā izveidotie 

apbūves gabali ir pieslēdzami centralizētajiem ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas tīkliem Krasta ielā, Jaunolaine, Olaines novads.  

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Veicot detālplānojuma izstrādi nepieciešams paredzēt,  ka  ielu sarkano līniju 

robežās ir izvietojami centralizētās ūdensapgāde tīkli dn 110mm, vakuuma 

kanalizācijas tīkli dn110 mm un pašteces kanalizācijas tīkli d 160 mm. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve tiek veikta par teritorijas 

attīstītāja līdzekļiem. 
Pieņemts zināšanai. 

7. Valsts vides dienests Uzrādīt vides un dabas resursu aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās darbības Ņemts vērā detālplānojuma 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

22 

 

Datums: 02.08.2024. 

Nr.11.2/AP/8295/2024 

 

aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam; risinājumu izstrādes gaitā. 

Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu detālplānojuma teritorijā. Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt piebraucamos ceļus detālplānojuma 

teritorijā. 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, paredzot pieslēgumu pie 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Noteikt prasības apstādījumu un labiekārtojuma ierīkošanai. Detālplānojuma 

teritorijā paredzēt vietu šķiroto atkritumu punkta izveidei vai norādīt, kuras būs 

tuvākās vietas šī pakalpojuma saņemšanai vietējiem iedzīvotajiem. 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Noteikt prasības lietus ūdeņu novadīšanai. Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

8. SIA “Elekoms” 

Datums: 09.08.2024. 

Nr. 28/2024 

Detālplānojumu izstrādāt atbilstoši LR aizsargjoslu likumam un ievērojot 

Ministru kabineta noteikumu Nr.574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

"Inženiertīklu izvietojums" prasības; 

Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 

Izstrādājot apgaismojuma projekta daļu, ievērot LVS CEN/TR 13201-1:2015 

"Ceļu apgaismes” noteiktās prasības ceļiem apgaismojuma klasi ME2-ME6; 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 
Detalizēti risinājumi tiks 
izstrādāti būvprojektā. 

Projektējot jaunas brauktuves nodrošināt vismaz 1m dziļumu līdz projektējamās 

brauktuves līmenim, kabeļus ievietot dalāmās aizsargcaurulēs d=110mm 750N; 
Ņemts vērā detālplānojuma 
risinājumu izstrādes gaitā. 
Detalizēti risinājumi tiks 
izstrādāti būvprojektā. 

Izstrādātajam būvprojektam pievienot DIALux aprēķinu; Pieņemts zināšanai. 

Projektā paredzēt uzstādīt cinkotus konusveida balstus (6500/125/60/3) ar 

konsolēm 2/1/15, „L”; “T” veida leņķis – pēc nepieciešamības (iespējams arī 
Pieņemts zināšanai. Detalizēti 
risinājumi tiks izstrādāti 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

23 

 

cits balsta augstums, konsoles konfigurācija, ja tas nepieciešams pamatojoties 

uz gaismas intensitātes aprēķiniem), ar atbilstoša izmēra betona pamatu, 

gumijas blīvējumu, zemējuma pieslēgvietu, ar vienu lūku; 

būvprojektā. 

Projektējamās apgaismojuma kabeļu līnijas visā garumā paredzēt ievietot 

aizsargcaurulēs PE50 2.kl. (450N) PE75 2.kl.(450N), PE75 3.kl.(750N), PE110 

4.kl.(1250N) atbilstoši izmantojamajiem apstākļiem, mehāniskajās 

aizsargcaurulēs balstos. Kabeļu savienojumus veikt tikai balstos (tiem jābūt 

brīvi pieejamiem), galu apdarē izmantot kabeļu gala apdares, spailes. Kabeļu 

guldīšanas tranšejās virs kabeļiem izmantot brīdinājuma lentas. LED gaismekļu 

aizsardzībai balstos paredzēt 1f B4 tipa automātslēdžus; 

Pieņemts zināšanai. Detalizēti 
risinājumi tiks izstrādāti 
būvprojektā. 

Visā objekta teritorijā apgaismojuma nodrošināšanai paredzēt izmantot LED 

gaismekļus BGP281 LED-HB-4S/740IDM12D948/60S40W6200/5566lm 

139lm/W8VFWWPMZF9CO,109:0:0,20LEDS ar autonomu dimmēšanu 

(dimmēšanas grafiku saskaņot ar Pasūtītāju projekta izstrādes 

laikā),Gaismekļiem nepieciešamās tehniskās prasības uzrādītas Tehniskajā 

specifikācijā(pielikums Nr.1; 

Pieņemts zināšanai. Detalizēti 
risinājumi tiks izstrādāti 
būvprojektā. 

Projektējamām līnijām paredzēt AXPK tipa alumīnija kabeļus, nepieciešamo 

šķērsgriezumu noteikt projekta izstrādes laikā. Balstos uz gaismekļiem paredzēt 

kabeļus CYKY-3x1,5 mm2; 

Pieņemts zināšanai. Detalizēti 
risinājumi tiks izstrādāti 
būvprojektā. 

Izstrādātajā projektā visiem risinājumiem jābūt atbilstošiem normatīvajiem 

aktiem, ekonomiski pamatotiem un saskaņotiem ar Pasūtītāju.  
Pieņemts zināšanai.  

9. Olaines novada 

pašvaldības, attīstības 

nodaļas ceļu inženieris 

A.Šarkovskis 

Nav sniegti nosacījumi.  



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

24 

 

3. INSTITŪCIJU SNIEGTĀ INFORMĀCIJA UN NOSACĪJUMI 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

25 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

26 

 

Valsts meža dienests 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

27 

 

AS “Sadales tīkls” 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

28 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

29 

 

SIA “Tet” 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

30 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

31 

 

Veselības inspekcija  

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

32 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

33 

 

AS Olaines ūdens un siltums 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

35 

 

Valsts vides dienests 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

37 

 

SIA “Elekoms” 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

38 

 

 

 

  

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

39 

 

 

  

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

40 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

41 

 

4. PĀRSKATS PAR INSTŪCIJU SNIEGTIEM ATZINUMIEM 

2. Tabula. Saņemtie institūciju atzinumi  

  

 

 

Tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas norises. 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

42 

 

4. INSTITŪCIJU SNIEGTIE ATZINUMI 

Tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas norises. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

43 

 

5. PUBLIKĀCIJAS 

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, nekustamajā īpašumā Mazmeži, Jaunolainē, Olaines pagastā, 

Olaines novadā, publicēts: 29.05.2024., mājaslapā www.olaine.lv, sadaļā 

DETĀLPLĀNOJUMI.  

(PIEEJAMS: https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/detalplanojumi ) 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums nekustamā īpašumā “Mazmeži”  

Jaunolaines ciemā, Olaines novadā 

Ziņojums par detālplānojuma izstrādi 

 

44 

 

6. ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISI 

Tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas norises. 

 

Publiskās apspriešanas sanāksmes protokols: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


